

## प्रेस विज्ञप्ति

#### तत्काल उपयोग हेतु

## माननीय केंद्रीय विद्युत मंत्री द्वारा वडोदरा में "पावरग्रिड विश्राम सदन" का उद्घाटन

वडोदरा, 17 अप्रैल 2023: निगमित सामाजिक दायित्व (CSR) के अंतर्गत वडोदरा में एसएसजी हॉस्पिटल के सामने पावरिग्रड द्वारा बनाए गए "पावरिग्रड विश्राम सदन" का वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग के ज़िरये उद्घाटन आज दिनांक 17 अप्रैल 2023 को श्री आर. के. सिंह, माननीय कैबिनेट मंत्री, विद्युत नवीन एवं नवीकरणीय ऊर्जा, भारत सरकार द्वारा किया गया। इस अवसर पर वड़ोदरा से सांसद, श्रीमती रंजनबेन भट्ट, विधायक, श्री केयूरभाई रोकड़िया, महापौर, श्री निलेशभाई राठोड, उप महापौर, श्रीमती नंदाबेन जोशी, पूर्व विधायक, जीतूभाई सुखडिया, अध्यक्ष, वड़ोदरा भाजपा डॉ॰ विजयभाई शाह, श्री अल्पेशभाई, नेता, वीएमसी, एवं पावरिग्रड, अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक, श्री के॰ श्रीकांत और एसएसजी हॉस्पिटल के सुपिरटेंडंट, डॉ॰ रंजन अय्यर, के साथ पावरिग्रड एवं एसएसजी हॉस्पिटल के विरुष्ठ अधिकारी उपस्थित रहे।

इस अवसर पर जनता को सम्बोधित करते हुए माननीय केंद्रीय मंत्री श्री आर. के. सिंह ने पावरग्रिड के इस सामाजिक कार्य की सराहना की एवं कहा कि इस विश्राम सदन के बनने से सुदूर क्षेत्रों से आए मरीज़ों के परिजनों को सुविधा मिलेगी।

लगभग 15 करोड़ रुपए की लागत से बने इस 6 मंज़िला सदन में 235 बेड की व्यवस्था है। इस सदन के 55 रूम सभी आवश्यक सुविधाओं से सुसज्जित हैं और मरीज़ों के परिजनों को यथा संभव आराम देने में सक्षम हैं। इस भवन में रिसेप्शन, डाइनिंग हाल, कैफेटेरिया, सामूहिक कक्ष, मल्टीपर्पस रूम जैसी सुविधायें उपलब्ध हैं।

पावरिग्रंड ने सीएसआर के तहत एम्स, नई दिल्ली, आईजीआईएमएस, पटना, डीएमसीएच दरभंगा, केजीएमयू, लखनऊ में भी पावरिग्रंड विश्राम सदन का निर्माण किया है जहाँ मरीज़ों के साथ आये परिजनों के ठहरने की व्यवस्था उपलब्ध है। इसी शृंखला में पावरिग्रंड द्वारा रांची, बैंगलोर और गुवाहाटी में भी ऐसे विश्राम सदनों का निर्माण किया जा रहा है।

विश्व की विशालतम पारेषण उपयोगिताओं में से एक पावरग्रिड अपनी सीएसआर पहलों के अंतर्गत पूरे भारत वर्ष में कुल लगभग ₹1000 करोड़ रूपए की लागत से ग्रामीण विकास, शिक्षा, हेल्थकेयर, कौशल विकास, पर्यावरण, पेयजल, जल संरक्षण और स्वच्छता से सम्बंधित परियोजनाओं का संचालन कर रहा है और देश के आर्थिक व सामाजिक विकास में अहम भूमिका निभा रहा है।

Issued by:

Team Corporate Communications Follow us on twitter: @pgcilindia

www.powergrid.in

e-mail: powergrid.pr@powergrid.co.in



### PRESS RELEASE

For Immediate Use

# Hon'ble Power Minister inaugurates POWERGRID Vishram Sadan in Vadodara

Vadodara, 17 April, 2023: POWERGRID Vishram Sadan was inaugurated through VC by Shri R.K. Singh, Hon'ble Union Minister for Power, New and Renewable Energy, Govt. of India in presence of Smt. Ranjanben Bhatt, Hon'ble MP, Vadodara, Shri Keyurbhai Rokadiya, MLA, Shri Nileshbhai Rathod, Mayor, Vadodara, Smt. Nandaben Joshi, Deputy Mayor, Vadodara, Shri Jeetubhai Sukhadia, Ex MLA, Dr. Vijaybhai Shah, President, BJP Vadodara, Shri Alpeshbhai, Leader, VMC, Shri K. Sreekant, CMD, POWERGRID, Dr. Ranjan Aiyar, Superintendent, SSG Hospital and senior officials from POWERGRID & SSG Hospital.

Addressing the public, Shri R. K. Singh appreciated the noble efforts of POWERGRID and said, "Poor people from far flung areas will be benefited from this POWERGRID Vishram Sadan." He also talked about the strong power scenario in the country and the commendable efforts made by Government of India to provide affordable power to the common man.

Built at a cost of about Rs 15 crore, this 6-storey Vishram Sadan has 235 beds. The 55 rooms of this Sadan are equipped with all necessary facilities and are capable of providing maximum possible comfort to the relatives of the patients.

POWERGRID as a responsible corporate citizen has built similar Vishram Sadans at AIIMS, New Delhi, IGIMS, Patna, DMCH Darbhanga, KGMU, Lucknow, for the benefit of the masses. Such Vishram Sadans are also being constructed by POWERGRID at Ranchi, Bengaluru and Guwahati.

POWERGRID has played an important role in the field of rural development, education, healthcare, skill development, environment, drinking water, water conservation and sanitation by contributing to economic and social development across the country with its CSR initiatives costing about Rs. 1000 crores.

Issued by:

Team Corporate Communications Follow us on twitter: @pgcilindia

www.powergrid.in

e-mail: powergrid.pr@powergrid.co.in